
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA CU .089j2012 

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL
 
DEL TAcHIRA
 

CONSEJO UNIVERSITARIO
 

CONSEJO UNIVERSITARIO
 
RESOLUCIÓN
 

Sesión N° 089/2012
 
Extraordinaria
 

Fecha: martes, 27/11/2012 
Hora: 8:00 a.m . 
Lugar: salón de Consejos- Rectorado 

ORDEN DEL DÍA 

1.	 Consideración del traspaso presupuestario N° 45/2012 d el Vicerrectorado 
Administrativo. 

2.	 Consideración de la propuesta de decisión en el caso de la profesora Carmen 
Flores, de acuerdo al mandato recibido por el Consejo Universitario mediante 
Resolución N° 004/2012, de fecha 09/02/2012. 

3.	 Consideración de salida del país del personal académico. 
4.	 Consideración de la equivalencia externa. 
5.	 Consideración de salida del país del personal administrativo. 
6.	 Consideración del cambio de dedicación del profesor Jesús Marcel Mora Aranda. 
7.	 Consideración solicitud de la Prof. Irma Sanabria adscrita al Departamento de 

Matemática y Física, para dictar clases en la Universidad Pedagógica Experimental 
Libertador (UPEL). 

8.	 Consideración de corrección de error material en Resolución del CU 70/2012, del 
punto N° 7. 

9.	 Consideración de reestructuración de la Comisión de Clasificación del Personal 
Académico. 

10.	 Consideración de contratación de personal académico bajo la figura de docentes 
libres lapso 2012-2. 

El Consejo Universitario de la Universidad Nacional Experimental del T áchira, en uso de la 
facultad que le confiere el Articulo 30 del Reglamento Interno de Funcionamiento, RESUELVE: 

1.	 Consideración del traspaso presupuestario N ° 45/2012 del Vicerrectorado 
Administrativo. 

En uso de la atribución que le confiere el Artículo lO, Numeral 9 del Reglamento dé la 
UNET, el Consejo Universitario aprobó el traspaso presupuestario d el Vicerrectorado 
Administrativo No. 45/2012, por un monto de bolívares ciento setenta y cinco mil 
trescientos cincuenta y seis con sesenta y tres céntimos (bs 175.356,63) en los siguientes 
términos: 

PARTIDA Y ESTRUCTURA CEDENTE PARTIDA Y ESTRUCTURA RECEPTORA 

DE EJECUTOR: VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO 
DE EJECUTOR: DECANATO DE DESARROLLO 
ESTUDIANTIL 

ESTRUCTURA: ACOO22201 ESTRUCTURA: PROO70501 

FUENTE: INGRESOS PROPIOS FUENTE: INGRESOS PROPIOS 

TRASPASO No .45 TRASPASO NO.73 
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SUB SUBPARTIDAS DENOMINACIÓN I MONTO DENOMINACIÓN MONTOPARTIDAS IPARTIDAS PARTIDAS 

VIATICOS y PASAJ 
DENTRO DEL PAIS 

403 09.01.00.01 
PERS DOC E 13.729,00 

INVESTIG 

VIATICOS y PASAJ 
403 09.01.00.05 DENTRO DEL PAIS 

60.251,00 
ADM 

OTRAS TRANSF 
407 01.01.99.10 DIRECfAS 

33.731,63 
I	 

ESTUDIANTES 

TOTAL TRASPASO No.73 DECANATO DE 
DESARROLLO ESTUDIANTIL 107.711,63 

PARTIDA Y ESTRUCTURA RECEPTORA 
SEGUROS DE 

08.01.01 DE EJECUTOR: DECANATO DE DOCENCIAVEHICULOS 175.356,63 

ESTRUCTURA: PR0050301 

FUENTE: INGRESOS PROPIOS 

TRASPASO No .03 

SUB
PARTIDAS DENOMINACIÓN MONTO

PARTIDAS 

OTROS 
402 99.01 MATER!ALES Y 

67.645,00 
SUMI NISTROS 

TOTAL T RASPASO No.03 DECANATO DE 
DOCENCIA 67.645,00 

TOTAL TRASPASOS Nros.73 Y 03 
TOTAL TRASPASO No.45 VICERRECTORADO 

DECANATO S DE DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO 175.356,63 175.356,63 

ESTUDIANTIL Y DOCENCIA 

2.	 Consideración de la propuesta de decisión en el caso de la profesora Carmen 
Flores, de acuerdo al mandato recibido por el Consejo Universitario mediante 
Resolución N° 004/2012, de fecha 09/02/2012. 

Se retiró el punto.
 

3. Consideración de salida del país del personal académico.
 
En uso de la atribución que le confiere el Artículo 10, Numeral 32 del Reglamento de
 
la UNET, el Consejo Universitario aprobó la salida del país, del siguiente personal
 
académico:
 

•	 Prof. Marjorie Ruiz, adscrita al Decanato de Investigación, para realizar asuntos 
personales, en Ecuador, desde el 07 al 13 de diciembre de 2012, con permiso no 
remunerado. 

•	 Prof. Arelys Pérez, adscrita al Departamento de Ciencias Sociales, para asistir a 
las III Jornadas Continuas de Derecho Internacional y Relaciones Internacionales, 
en Curazao, desde el 21 al 25 de noviembre de 2012, con permiso no remunerado. 

•	 Prof. María Eugenia Castillo, adscrita al Decanato de Investigación, para asistir 
en calidad de Ponente al Congreso Iberoamericano de Ingeniería de Proyectos, en 

Pá 
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Mar de Plata-Argentina, desde el 28 al 30 de noviembre de 2012, con permiso 
remunerado, correspondiente a las activ idades laborad as tiempo por tiempo. 

•	 Prof. José Gregario Zapata, adscrito al Decan ato de Investigación, para asistir 
como Ponente al Congreso Iberoamericano sobre Desarrollo Sostenible-Eima 
2012, en Madrid-España, desde el 26 al 30 de noviembre de 2012, con permiso 
remunerado. 

•	 Prof. Héctor Aguilar, adscrito al Departamento de Ingeniería de Mecánica, para 
realizar asuntos personales en San José de Costa Rica, desde el 10 al 14 de 
diciembre de 2012, con permiso no remunerado. 

•	 Prof. Juan Carlos Antolinez, adscrito al Dep artamento de Ingeniería 
Agronómica, para realizar trámites legales y diligencias relativas al Doctorado, en 
Almería-Espa ña desde el 29 noviembre al 14 de diciembre de 2012, con permiso 
remunerado. 

•	 Prof. Osear Ernesto Simón Casanova, adscrito al Departamento de Ingeniería 
Electrónica, para realizar asuntos personales, en Estados Unidos, desde el 26 de 
noviembre al 07 de diciembre de 2012, con permiso no remunerado. 

•	 Prof. William Veloz Osario, adscrito al Departamento de Entrenamiento 
Deportivo, para representar a Venezuela en el Campeonato Panamericano de 
Trampolín, en Quer étaro-M éxico, desde el 26 de noviembre al 04 de diciembre de 
2012, con permiso no remunerado. 

•	 Prof, Milexa de Vargas, adscrita al Departamento de Ingeniería Mecánica, para la 
presentación y defensa de Tesis Doctoral, en Málaga-España, desde el18 de enero 
al 01 de febrero de 2013, con permiso remunerado. 

4. Consideración de la equivalencia externa.
 
En uso de la atribución qu e le confiere el Artículo lO, Numeral 26 del Reglamento de la
 
UNET, el Consejo Universitario aprobó las equivalencias externas en los siguientes
 
términos:
 

T.S.U. Génesis Gabriela Martínez Camargo 
c.r. 20.120.037 

Especialidad: Ingeniería Producción Animal 
Turno: Diurno 

As ' t rao Códíoigo igna u 11 11 

[U 10331OlT 
1 

Lenguaje y Comunicaci ón 
11 

2 
1 

2 0343205T Zoología Agrícola Teoría 2 

3 0343206L I Zoología Agrícola Laboratorio 
11 

1 
1 

4 0525304T I Topografía 10 
5 0834402T Estadística aplicada 3 

6 0524402T Sueldos 3 

7 0345501T Mecanización 3 

8 0343604T Nutrición Animal 1 2 

Total de Unidades de Crédito Aprobadas 19 
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T.S.U. Rosario Peñaloza Delgado 
el. V-17.208.101 

Especialidad: Ingeniería Electrónica 

UNIDADES CURRICULARES CONCEDIDAS 

N° Código Unidades curriculares Ing. Industrial UC 

1 0223702L Laboratorio de Electrónica II 1 
2 0223802L Laboratorio de Electrónica III 1 

Total de Unidades de Créditos aprobadas 2 

Br. Juan Andrés Galvis Amaya 

el. V-16.983.471 

Especialidad: T.S.U. Electromedicina 
UNIDADES CURRICULARES CONCEDIDAS 

N° Código 
I 

Unidades curriculares Ing. Industrial 6 
1 ING-l 23 Inglés I 2 

2 BIF-345 Biofís ica 4 

Total de Unidades de Créditos aprobadas 6 

Rosario Peñaloza Delgado el. 17.208.101
 
Especialidad: Ingeniería Electrónica
 

Turno: Diurno
 

1 

1 

N° 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

11 C ódigo 

103310lT 

0826101T 

0643102T 

021530lT 

0213401T 

0213403T 

0215402T 

0225503T 

0213505T 

0213506L 

0223607L 

0223604L 

0223602L 

0224603T 

022210lT 

0006036T 

0000231T 

0000626T 

Asignatura 

Lenguaje y Comunicación 

Matemá tica I 

Dibu jo I 

Circuitos I 

Mediciones 

Labora torio de Mediciones 

Circuitos II 

Sistem as Digitales I 

Tecnología Eléctrica 

Laboratorio de Cir cuitos 

Laborato rio de Tecnologí a Eléctrica 

Laboratorio de Sistemas Digitales I 

Laboratorio de Electróni ca I 

Sistemas Digitales II 

Tecnología Electrónica 

Sistemas de Comunicaciones 

Instrumentación Industrial 

Líneas de Transmisión 

I 

I 

UC 

2 

4 

3 

3 

2 

2 

3 

3 

2 

1 

1 

1 
-

1 

3 

2 

2 

3 

3 
I 

~ 
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19 Sin código Seguridad Industrial -­
20 Sin código Metodología de la Investigación 2 

Total 43 

José Fernando Ruiz Ramírez
 
el. 18.968.947
 

Especialidad: Ingeniería Electrónica
 
Turno: Diurno
 

N° Código Asignatura I VC I 
1 1023202T 

I 
Inglés I I 2 I 

2 I 1023302T Inglés II 2 

3 082610lT Matemática I 4 

4 0826301T Matemática III 4 

5 091420lT Química General I 3 

6 0846203T Física I 4 

7 0415102T Computación I 3 

8 1012207f Ciencia y Sociedad I 1 

Total 23 

Rosa L. Pérez Márquez.
 
el. 16.721.225
 

Especialidad: Ingeniería Electrónica
 
Turno: Diurno
 

N° Código Asignatura VC 

1 021530lT Circuitos I 3 

2 0215402T Circuitos II 3 

3 0212403L Laboratorio de Mediciones 1 

4 0213505T Tecnología Eléctrica 2 

5 0223607L Laboratorio de Tecnología Eléctrica 1 

6 I 0225502T Electrónica I 3 

7 0225503T Sistemas Digitales I 3 

8 0223602L Laboratorio de Electrónica I 1 
-

9 0223605T Tecnología Electrónica 2 

10 0224603T Sistemas Digitales II 3 

11 0223604L Laboratorio de Sistemas Digitales I 1 

12 0223702L Laboratorio Electrónica II 1 

13 0223802L Laboratorio Electrónica III 1 

14 0233907T Proyectos de Sistemas de Control 2 

15 0233808T Instrumentación Industrial ? 

16 6036T Sistemas de Comunicaciones 2 

17 0626T Líneas de Transmisión 3 

18 103310lT Lenguaje y Comunicación 2 
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19 

20 

21 

22 

1 

11 

103380lT 

0644103T 

082610lT 

0826201T 

I 
1 

Metodología de la Investigación 

Dibujo 1 

Matemática 1 

Matemática II 

I 
I 

2 

3 

4 

4 

I 
I 

Total 49 

5. Consideración de salida del país del personal administrativo. 
En uso de la atribución que le confiere el Artículo lO, Numeral 32 del Reglamento de la 
UNET, el Consejo Universitario aprobó la salida del país, con recursos propios, de la 
funcionaria Millie Dukón, adscrita al Departamento de Presupuesto, para asistir como 
ponente al IrI Congreso Iberoamericano de Ingeniería de Proyectos del 22/11/2012 al 
03/12/2012, con permiso remunerado. 

6.	 Consideración del cambio de dedicación del profesor Jesús Marcel Mora 
Aranda. 

Se retiró el punto. 

7.	 Consideración solicitud de la Prof. Irma Sanabria adscrita al Departamento de 
Matemática y Física, para dictar clases en la Universidad Pedagógica 
Experimental Libertador (UPEL). 

En uso de las atribuciones que le confiere el Artículo lO, Numeral 32 del Reglamento de 
la UNET, el Consejo Universitario aprobó la solicitud de la profesora Irma Sanabria 
adscrita al Departamento de Matemática y Física, para impartir clases de las asignaturas: 
Generación de Proyectos Innovadores e Innovaciones en la Enseñanza y el Aprendizaje 
en el Subprograma: Maestría en Innovaciones Educativas, durante el lapso 2012-Ir, en el 
Instituto Pedagógico Universitario Gervasio Rubio de la Universidad Pedagógica 
Experimental Libertador (UPEL), los días sábados por lo que no se presenta 
simultaneidad entre está labor y las actividades académicas dentro de la UNET. 

8.	 Consideración de corrección de error material en Resolución del CU 70/2012, del 
punto N° 7. 

En uso de las atribuciones que le confiere el Artículo lO, Numeral 32 del Reglamento de 
la UNET, el Consejo Universitario aprobó corregir el error material de la resolución CU 
070/2012, en los siguientes términos: 

Parágrafo Segundo: La asignación para el Personal Administrativo a Tiempo Completo 
será del cien por ciento (100%), Medio Tiempo cincuenta por ciento (50%) Y a Tiempo 
Convencional veinticinco por ciento (25%). 

9.	 Consideración de reestructuración de la Comisión de Clasificación del Personal 
Académico. 

Se retiró el punto. 
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10.	 Consideración de contratación de personal académ ico bajo la figura de docentes 
libres lapso 2012-2. 

En uso de la atribución que le confiere el Artículo la, Numeral 32 del Reglamento de la, 
UNET, el Consejo Universitario aprobó la contratación de personal académico bajo la 
figura de docente libre, de: 

NOM BRES Y DEPARTAMENTOj ASIGNATURA CANT. HRj No. TOTAL REM. 
CATEGO RI 

APELLIDOS CÉDULA 
NÚCL EO y CÓDI GO SEC SEM SEM HR¡ Bs! A 

I SEMT Ho ra 

Inglés 1 
1 3

(1023202T) 
Casiqu e Parra 

CIENCIAS
Margaret Del 12.517.083 

SOCIALES jIdiomas 16 96 53,00 ASISTENTE 
Valle 

Inglés II 
1 3

(1023302T) 

I 
Bases Teóricas 

delEnt. 
1 2

Deportivo 1 
(19121OlT) 

TSU EN Recreación y 
Rodrí guez ENTRENAMI ENTO Juegos 

1 2Contreras 11.941.624 DEPORTI VOj La Pred epo rtivos 16 192 53,00 ASISTENTE 
Jefferson Pradera (192340lT) 

Administració n 
de la Carrera TSU 

j 8
en Ent. Deportivo 

I 
- Las Mesas 

I 

CIENCIAS 
Necesidad es, 

José Chacón 
3.996.506 SOCIALESj 

Valores y 
1 2 16 32 53,00 ASISTENTE

Guillen Desarrollo Humano Proyecto de Vida 
(103230lT) 

Legislación 
Aplicada 2 8 

(1703111T) 

Am oldo 
Carreras Técnicas 

11.525.553 16 160 53,00 ASISTENTE Ramón Semiprese nciales 
D'Yongh Sosa Ética y 

Administración 
1 2

de la Salud 
(EAS_622T) 

-

P érez SALUD - TS U EN 
Psicología del 

Monsalve 5.023.875 
ENTRENAMIENTO 

Deporte 2 8 16 128 53,00 ASISI ENTE 
Olga Edith 

D EPORTIVOj San 
(131420lT ) 

I 

Cristóbal 
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Vazquez TSUEN 
Deportes IV 

Colmenares ENTRENAMIENTO 
Fernando 

5.657.734 
DEPORTIVO/ San 

BeisboI 1 6 16 96 53,00 ASISTENTE 

Gustavo Cristóbal (1936504T) 

Deportes II 
Atletismo 1 6 

TSUEN (1936303T) 

Lara Carrillo 
5.738.993 

ENTRENAMIENTO 
16

Carlos Jesús DEPORTIVO/ San 
192 53,00 ASISTENTE 

Cristóbal Deportes III 
Atletismo 1 6 
(1936204T) 

. 

Deportes I 
Atletismo 1 6 

Contreras 
TSUEN (1936204T) 

Duque Jesús 5.688.137 
ENTRENAMIENTO 

16 192 53,00 ASISTENTE 
Manuel 

DEPORTIVO/ San 
Cristóbal Deportes IV 

Atletismo 1 6 
(1936504T) 

Granda TSUEN Educación Física 
Moneada 

6.016.524 
ENTRENAMIENTO (1803411T) 

3 9 16 144 53,00 ASISTENTE 
Dulce DEPORTIVO/ San (1603112T) 

Margarita Cristóbal (1703313T) 

TSUEN Recreación y 
Díaz Navarro 

5.029.384 
ENTRENAMIENTO Juegos 2 6 16 96 53,00 ASISTENTE 

Luis Alfonso DEPORTIVO/ San Predeportivos 
Cristóbal (1923401T) 

Planificación del 
Ent. Deportivo 2 8 

(1924205T) 

BernalGómez 
TSUEN 

ENTRENAMIENTO 
Williarn 4.419.532 DEPORTIVO/ San 

16 160 53,00 ASISTENTE 

Marcial Cristóbal Detección y 
Selección de 

1 2
Talentos 

(1912402T) 

Mantilla 
TSUEN Psicomotricidad 

Becerra 5.643.616 
ENTRENAMIENTO 

Infantil 1 3 16 48 53,00 ASISTENTE 
DEPORTIVO/ San 

Wilman Cristóbal 
(1913506T) 
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Administración 
Deportiva 2 4 

Cruz Murillo TSUEN (1922501T) 

ENTRENAMI ENTO
[erson 9.210.201 

DEPORTI VO/ San 16 112 53,00 ASISTENT E 
Antonio 

Cris tób al Gerencia 
Dep ortiva 1 3 
(1923505T) 

Bases Teóricas 
delEnt. 

2 4
Deportivo II 

TSUENENT. 
(1912201T) 

Zambrano 
5.670.417 DEPORTIVO/ 16 112 53,00 ASISTENTE Jesús Eliel 

Núcleo San Cris tóbal 

I Ap rendizaje 
IMo tor (19133011) 

1 3 

Nutrición 
Apli cada 1 3 

(14136011) 
Giffuni De INGENIERíA 

Becerra Nora 3.008.892 AGRO­ 16 96 53,00 ASISTENTE 
Esth er INDUSTRIAL 

Química de los 
Alimentos 1 3 
(1423702T) 

Ramírez IN GENIER1A Meteoro logía y . 
Chaparro 5.655.609 AMBIENTAL/ Climatologia 1 4 16 64 53,00 ASISTENTE 

Betty ]udith Procesos Ambientales (1114504T) 

Labo ratorio de I 
Ingeniería 

Ambiental I 1 5 

García 
(Teoría - Lab .) 

INGENIER1A (1125602T) 
Brice ño 

9.809.435 AM BIENTA L/ 16 144 53,00 ASISTEN TE 
Carios 

Gustavo 
Procesos Ambien tales Sistema de 

Abas tecimiento 
1 4

de Agua Potable 
(112480lT) 

I 

Vera Díaz 
IN G EN IERíA Gesti ón 

9.141.631 AM BIENTAL/ Ambiental 1 3 16 48 53,00 ASISTENTE
Ma ría Ne la 

Procesos Ambien tales (1123902T) 

León Molina INGENIER í A 
Computación

Edgar 9.240.540 IN FOR M ÁTI CA/ 1 4 16 64 53,00 ASISTENTE 
Alfonso Tecnologia Básica 

(COM_324) 

I 
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Hernández 
INGENIERÍA

Morales Computación 
Miguel De 

9.227.219 INFORMÁTICA / 
Aplicada (414103) 

1 3 16 48 53,00 ASISTENTE 

Jesús 
Tecnología Básica 

Gerencia y 
Control de Obras 1 3 

Hernández ING ENIERÍA CIVIL 
I (1543802T) 

Toloza Luz 5.679.786 / Sani tar ia e 16 96 53,00 ASISTENTE 
Marina Hidráulica 

Gerenci a y 
Control de Obras 1 3 

II (1543903T) 

CavaIlin 
Sánchez 

INGENIERÍA CIVIL Concreto 

Humberto 
2.068.839 / Sanitaria e Arm ado 1 6 16 96 53,00 ASISTENTE 

Eduardo 
Hidráulica (1516705T) 

Proyectos 
Estructurales I 1 6 

(1516801) 
De Nicolo 
Martinez 6552.063 INGENIERÍA CIVIL 16 192 53,00 ASISTENTE 

Antonio 
Proyectos 

Estructurales 11 1 6 
(1516901) 

Anatomía 
Seminar io I 1 4 

Contreras 
(8141) 

CIENCIAS DE LA 
Pére z 

11.503.366 SALUD -TSU EN 16 128 53,00 ASISTENTE 
Xiomara CITOTECN OLOGÍA 
Terysol Anatomía y 

Fisiología 
1 4

Humana 
(1314102T) 

Rincón CIENCIAS DE LA Práctica de 
Bracho Ana 5.067.483 SALUD -TSU EN Laboratorio V 2 8 16 128 53,00 ASISTENTE 

Cecilia CITOT ECNO LOGÍA (8541T) 

Omaña 
CIENCIAS DE LA Anatomía y 

Contreras 8.985.611 
SALUD - TSU EN Fisiología 2 8 16 128 53,00 ASISTENTE 

ENTREN AMIENTO Humana 
Edgar David DEPORTIVO (1314102T) 
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Pernia Luis 
Humberto 

2.812.661 

CIENCIAS DE LA 
SALUD - TSU EN 

ENTRENAMIENTO 
DEPORTIVO· 

CARRERA 
SEMESTRAL 

Anatonúay 
Fisiología 
Humana 

(1314102T) 

1 4 16 64 53,00 ASISTENTE 

Ranúrez 
Angarita 

Ornar 
Alfonso 

4.001.990 
MATEMÁTICA y 

FíSICA/ Matemática 
Matemática III 

(0826301T) 
2 12 16 192 53,00 ASISTENTE 

Chaparro MA TEMÁTICA y 

Estadistica 
(0834402T) 

1 4 

16 160 53,00 ASISTENTENavarro 
Roger Alberto 

3.007.345 
FíSICA/ Matemática 

Matemática Il 
(0826201T) 

1 6 

Pernia De 
Ranúrez Rosa 

Enúlia 
5.674.902 

LICENCITURA EN 
MúSICA 

Historia de la 
Música III 

1 3 

16 96 53,00 ASISTENTE 

Historia de la 
Música 

Venezolana I 
(1213602) 

1 3 

Interpretación 
Musical III 1 6 

Fleites (1226504T) 

Delgado 82.273.765 
LICENCITURA EN 16 96 53,00 ASISTENTE 

Liliana MÚSICA 
Milagros Interpretación 

Musical IV 1 6 
(1226604T) 

Diaz Garcia 
José 

3.793.646 
TSUTecn. en 

Producción 
Agropecuaria/ Piñal 

Control de 
Malezas 

1 4 

16 96 53 ASISTENTE 
Tutorías de 
Trabajo de 
Aplicación 
Profesional 

1 2 
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Asimismo, el Consejo Universitario aprobó la contratación de Docente Libre a tiempo 
completo por el lapso académico 2012-2. 

NOMBRES Y ASIGNATURA Y CANT. HR/CÉDULA DEPARTAMENTO DEDICACIÓN CATEGORIAAPELLIDOS CÓDIGO SEC SEM 

Colmenares 
MATEMÁTICA y Matemática l TIEMPO

García 5.657.799 12 2 ASISTENTE 
FíSICA (08261011) CO MPLETO 

Gladys Zulay 

I 

Finalmente, el Consejo Universitario aprobó diferir la contratación de Docentes Libres 
2012-2 (Carreras Anuales). 

OAMH/SR/carv 
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